
  

COMUNE DI VACCARIZZO ALBANESE  

(Provincia di Cosenza)  

  

UFFICIO AMMINISTRATIVO  
  

  

N°40 

  

 

 

 

 

 

 

  

DATA:15/04/2024  

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTOSOGLIA 

TRAMITE RDO EVOLUTA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI GESTIONE ASILO NIDO COMUNALE PER 

MESI 3 

CUP: I79I23000630008 

CIG: A043446C0F 

FINANZIATA CON FONDI PAC – SERVIZI DI CURA 

ALL’INFANZIA AGLI ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI  – 

AZIONI DI RAFFORZAMENTO TERRITORIALE  

 

LIQUIDAZIONE MESE DI FEBBRAIO 2024 
  
  

  

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno QUINDICI del mese di APRILE 

nel proprio ufficio  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  

PRESO ATTO:  

❖ CHE con Decreto n.3884/PAC del 12/07/2022 dell’autorità di Gestione del Programma Nazionale 

Servizi di cura all’infanzia ed agli anziani non autosufficienti presso il Ministero dell’Interno è stato 

approvato il Piano d’Intervento per i servizi all’infanzia AZIONE DI RAFFORZAMENTO 

TERRITORIALE;  

❖ CHE a valere sul citato intervento è stata finanziata la scheda d’intervento n. 1 “Sostegno diretto alla 

gestione di strutture e servizi a titolarità pubblica” relativa al servizio di gestione dell’Asilo Nido 

Comunale di Vaccarizzo Albanese per un totale complessivo di € 117.152,76;  

❖ CHE con  altro decreto n.  4499/PAC del 12/12/2023 , a seguito della rimodulazione della scheda di cui 

sopra che presentava una importante economia di gara e di gestione,  è stato riapprovato il piano di 

intervento , inserendovi una nuova scheda di tipologia 1, scheda nuova, importo a valere sull’ART1 € 

29.254,10; 

❖ CHE per l’attuazione della scheda anzidetta è stata attivata una procedura negoziata sotto soglia, come 

disciplinata dall’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023 per la fornitura/il servizio di GESTIONE ASILO NIDO 

COMUNALE PER MESI TRE , mediante R.D.O. del MePA, della durata specificata in oggetto; 

 

RICHIAMATA:  



❖ la propria precedente determinazione n. 200 del  27/12/2023  con la quale si indiceva la procedura 

indicata in oggetto, preceduta da una manifestazione di interesse atta a individuare o.e. interessati a 

partecipare, per un costo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria di cui all'articolo 14 D. Lgs. 

36/2023, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;  

❖ la propria precedente determinazione n.2 dell’11/01/2024  con cui è stata nominata la commissione di 

gara/giudicatrice;  

DATO ATTO CHE: 

❖ alla procedura svolta sul MePA con RDO EVOLUTA: 3929320, sono state invitate n.5 ditte; 

❖ entro il termine di presentazione stabilito nel 10/01/2024 ore 10,00 sono pervenute n.3 offerte; 

RICHIAMATA ancora: 

❖ la propria determinazione n.7 dell’01/02/2024 con cui l’appalto de quo  è stato aggiudicato 
all’operatore economico COOPERATIVA SOCIALE SINERGIE C.F. e p.i.: 02027120787 con sede in 
Corigliano-Rossano Piazza Vittorio Emanele n.1/ 2 al ribasso percentuale offerto del 100% sulle 
spese comprimibili  e quindi per un totale complessivo rideterminato del servizio di al prezzo di € 
30.162,16 oltre Iva , con tutte le migliorie contenute nell'offerta tecnica e tenuto conto di quanto 
stabilito nella documentazione di gara.;  

❖ la propria determinazione n.14 del 06/02/2024 con cui nel  ritenere fondati i motivi di urgenza per 
l’esecuzione anticipata del servizio di gestione dell’asilo nido comunale, la cui mancata esecuzione 
tempestiva determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico è stata  autorizzata, nelle more della 
stipula del contratto,   l’esecuzione anticipata del servizio con decorrenza immediata acconsentendo 
nell’immediato all’immissione nel possesso dei beni costituenti la dotazione del nido e quindi 
all’apprestamento delle attività propedeutiche all’avvio dell’anno educativo 2023/2024;  

❖ il verbale di consegna d’urgenza stipulati con la ditta aggiudicataria; 

❖ il contratto di stipula, redatto dall’ente, datato 23/02/2024; 

 

DATO ATTO che il servizio è stato avviato in data 11 febbraio 2024;  

 

VISTO il rendiconto trasmesso dalla cooperativa sinergie relativo al mese di febbraio 2024;  

 

VISTA la fattura n.39/001 del 11/04/2024 emessa dalla COOPERATIVA SOCIALE SINERGIE C.F. e P.I.: 

02027120787 con sede in Corigliano-Rossano Piazza Vittorio Emanuele n.1/ 2, relativa al servizio svolto nel 

mese di febbraio 2024 ed ammontante alla complessiva somma di € 6.248,47 – iva inclusa; 

 

ACCERTATA la regolarità della singola fattura e ritenuto dover dar corso alla sua liquidazione; 

 

ACCERTATA la regolarità del DURC – protocollo INAIL 42628047 DEL 22/02/2024; 

 

DETERMINA 

 

❖ LA PREMESSA costituisce parte integrate e sostanziale del presente atto;   

❖ DI LIQUIDARE dal punto di vista tecnico e per quanto esposto in relazione, la fornitura di 

cui al seguente prospetto: 

   

N

D 

DITTA CREDITRICE  IMPORTO 

LIQUIDATO 

ANNOT

AZIONI 



1 COOPERATIVA SOCIALE 

SINERGIE C.F. e p.i.: 02027120787 

con sede in Corigliano-Rossano Piazza 

Vittorio Emanele n.1/ 2 

 5.950,92 

 
 

2 ERARIO  297,55 
 

 

 totale  6.248,47  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(dott.ssa Nunziatina Pignataro) 

VISTO: 

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Rag. ANGELO LORICCHIO) 

 

PARERE DI REGOLARITA’ tecnica:  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 (Dott.ssa Nunziatina PIGNATARO)  

  
  

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE:  

VISTODI REGOLARITA’ CONTABILE: 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

(Rag. Angelo LORICCHIO)  
  

 
   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabile e fiscali degli atti pervenuti; 

Constatato la loro regolarità;  

Emette mandato di pagamento a favore delle Ditte Creditrici come sopra specificate, 

sull’intervento n°40 del 15/04/2024 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 15/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Emesso mandato n°                    data  

 

IL CONTABILE 
 

 

  

 
  

   

CAP. ANNO COMP. RESID. TOTALE 

1340 2024 x  6.248,47 

   TOTALE 6.248,47 


